aut pro suis agnoscerent, sed potius non modo e familiis,
verum e tota paroecia sua submoverent, ne occasionem
haberent cum iis familiariter frequenterque conversandi;
cujus interdicti veram caussam ipse non celat, scilicet non tam
ideo facti, ut sacerdotes morum sanctitatem colerent,
quam ne affectu paterno ad sacrola ncta bona Ecclesie
abalienanda vel diminuenda inducerentur; a quo piaculo
committendo, gravibus denuntiatis poenis eos deterret:
atque avocat (182). Quae fortassis causa fuit, cur men-
tio-

“qualibet solvere & facere studeatis. Alioquin contra vos & vestrum
“quemlibet taliter procedemus, quod ceteris litterarum nostrarum con-
“temptoribus cedet merito in exemplum. Datum &c.” Quibus adjuncte
aliæ erant literæ, eodem die locoque datae, Dno Jacobo Curato in
Ushyalom (Uskela) & Matthiæ in Borgaby injungentes, ut Regium
mandatum prædictis colonis legitime significant, atque exsequendum
curarent, nec non de eventu rei notitiam Regi quantocius impertirent.
Omnes haec literæ in Reg. Eccles. Ab. Fol. 14 & 15 leguntur.

(182) Literæ Episcopi hujusmodi sunt: “Quia in jure cautum est,
“quod ille solus recognoscendus est filius quem nupcie demonstrant, & in
“Statutis Sabinensibus” (Skeningenibus, a. 1248 a Card. Wilh. Sa-
binensi factis?) “prohibetur sub pena excommunicationis late universis &
“singulis sacerdotibus, filios proprios lecum tenere, vel eos recognoscere
“esse suos, precipimus in virtute sancte obediencie universis & singulis
“sacerdotibus Dyocesis Aboensis, quatenus statim, viis presentibus &
“perlectis, filios suos & filias a familiaritate sua & cotidiana conver-
“facione procul abjicant; etiam extra parrochias, ne occasionem habe-
“ant cum eis iterum conversandi. Qui vero scienter contrarium facere
“presumperint, sint excommunicati; similiter filii & filie cum eisdem.
“Possunt tamen, ex permissione, tales filii vel filie habitare intra parro-
“chiam in bonis propriis personaliter adquisitis vel hereditariis, non ta-
“men in bonis intuitu ecclesie acquisitis, quia illa bona omnia & singula
“ad dominium ecclesie revocamus, quia sunt patrimonium crucifixi, pro-
“hibentes ne aliquocunque alienacionis titulo alienentur seu etiam quo-
“modo libet distrahantur, sed tantum usufructu concessio, quamdiu vi-
“ferint acquisitoribus corundem; post mortem plene & integre ecclesie
“reserventur; qui vero contrarium attemptaverint, ab officio & benefi-

tionem hujus edicti facere **MESSENIO**, lautissimo suo Iau-datori, haud placeret: qui contra *Insignia quædam Statuta, Parochos in officio commode instrumentia exercendo*, eum per *Finlandiam disseminasse*, testatur (183), nobis quidem hactenus non visa, quæ igitur ne penitus jam perierint timemus, examini atque judicio nostro ita subtracta. Alius vero Edicti, biennio post ab *Hemmingo* promulgati, quo Clericos Dioceſeos suæ vetuit inde recedere, animo constituendi in alia Dioceſi domicilium, absque licentia Episcopi & Capituli petitis & obtentis (184) exemplum exstat; quod